
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXVIII. Číslo 4 ZDARMAProsinec 2023

Z obsahu:

Víte, že . . .

Ze školství

Z matriky

Sport

Ze zasedání zastupitelstva obce

starosta

Poslední jednání zastupitelstva v roce 
2023 mělo na programu hlavně schválení 
rozpočtu na rok 2024 a schválení středně-
dobého výhledu na rok 2024. Dále byl v pro-
gramu návrh na změnu územního plánu 
obce vyvolaný výrobní firmou a schválení 
dodatku ke smlouvám s provozovatelem 
vodovodu Čevak a.s. a svozovou firmou 
Rumpold s.r.o.

Rozpočet na rok 2024 byl sestaven jako 
schodkový. Celkové plánované příjmy jsou 
navrženy ve výši 17 775 mil. Kč, výdaje ve 
výši 23 775 mil. Kč. Zastupitelstvem byl 
také odsouhlasen rozpočtový výhled na 
rok 2024 – 2027. 

V roce 2023 získala obec dvě dotace. 
První byla od Ministerstva kultury ve výši 
469 000 Kč na opravu poslední etapy ohrad-
ní zdi hřbitova v Ratibořicích a druhou obec 
obdržela z programu obnovy venkova Jiho-
českého kraje, kdy jsme získanou dotaci ve 
výši 160 000 Kč použily na výměnu oken
v parlamentu v Podolí. Obě akce byly plně 
poskytovateli i vyúčtovány.

V rámci vyhlášení nových výzev Jiho-
českým krajem na rok 2024, jsme rozhodli 
o podání žádosti o dotaci opět z programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje. Žádost 
zkusíme podat na opravu střechy na stodo-
le sběrného místa (u Menšíků). 

Do plánu oprav je zahrnuta oprava oplo-
cení sportovního areálu na Smyslíku nebo 
uložení závlahového zařízení pod povrch 

Zastupitelstvo obce se sešlo ve středu 6. 12. 2023
fotbalového hřiště, dále pak rekonstrukce 
části vodovodních rozvodů v bytovém do-
mě č.p. 40 v Ratibořských Horách nebo vý-
stavba nové větve veřejného osvětlení v
Dubu, k novým rodinným domům.

Na rok 2024 jsou již připraveny nové 
projekty, jako je např. projekt na opravu 
lesní cesty ve Starých horách, projekt na 
opravu místní komunikace spojky (Vřesce/
Dub) a projekt na obnovu vodní nádrže v 
Dubu. Záleží na tom, jaké dotace i jednotli-
vá ministerstva či fondy vypíší a zda je vů-
bec vypíší, následně na podmínkách, které 
budou jednotlivé akce limitovat a v nepo-
slední řadě i na štěstí.

Společnost Emco si podala žádost o po-
řízení změny územního plánu obce, která 
souvisí se záměrem na rozšíření stávající
provozovny v areálu firmy ve Vřescích o no-
vou čistírnu a zásobník granulí ke stávající-
mu objektu, spolu s výstavbou nových sil. 
Všechny nové objekty jsou projektovány na
výšku 18 m od stávajícího terénu, což ale 
není v souladu s podmínkami prostorové-
ho uspořádání, kde výška staveb je v plat-
ném územním plánu obce max. 13 m. Dále 
je každý takový záměr posuzován i z hle-
diska vlivu na krajinný ráz. Zastupitelstvo 
obce i z těchto důvodů neodsouhlasilo po-
řízení změny územního plánu obce.

Dále zastupitelstvo projednalo a schvá-
lilo dodatek ke smlouvě č. 14 o poskytnutí 
služeb v oblasti nakládání s odpady kat. č. 

20 03 01 Směsné komunální odpady a do-
datek ke smlouvě č. 7 o poskytnutí služeb
v oblasti nakládání s odpady kat. č. 20 01 
Složky z odděleného sběru (separované od-
pady) na rok 2024. Poplatek za odpad na
rok 2024 se nemění, zůstává ve výši 800 Kč/
obyvatele/rok.

Zastupitelstvo schválilo i novou cenu 
vodného pro rok 2024, která meziročně 

3stoupla o 5,5% na 48,92 Kč/m  bez DPH. 
3Cena za stočné 14 Kč/m  bez DPH se nemění.

V listopadu provedla firma ČKV Praha 
první etapu výměny aeračních membrán a 
montáže nového nerezového odtokového 
žlabu na čističce odpadních vod v Ratiboř-
ských Horách. Druhá etapa je naplánována 
na jarní měsíce.

V Dubu byla obnovena část dešťové ka-
nalizace, čímž se zlepšily podmínky odtoku 
povrchových vod z místní komunikace a zá-
roveň došlo novým zatrubněním k obnove-
ní přítoku do vodní nádrže. Pro ještě lepší 
odvod srážkových vod bude komunikace do-
plněna o štěrbinový odvodňovací žlab, který
zabrání stoku dešťové vody do vsi.
V dalších bodech 

Zastupitelstvo obce usnesením č. 57/7/
2023 schválilo prodej travní traktorové sekač-
ky v nepojízdném stavu za cenu 25 000 Kč.

Zastupitelstvo obce usnesením č. 58/7/
2023 schválilo prodej pozemku p. č. 1603 

2(ostatní plocha) o výměře 2270 m , v k.ú. 
Ratibořice u Tábora, za cenu stanovenou zna-
leckým posudkem ve výši 74 910 Kč.

Zastupitelstvo obce usnesením č. 59/7/
2023 schválilo navýšení odměn pro neuvol-
něné zastupitele.

Zastupitelstvo obce usnesením č. 60/7/
2023 schválilo zastropení výše školného 
na celkovou částku 400 000 Kč, a to již od 
školního roku 2023/2024. Od školního ro-
ku 2025/20026 bude školné úplně zrušeno.

Za obecní úřad Ratibořské HoryZa obecní úřad Ratibořské HoryZa obecní úřad Ratibořské Hory

Vám všem přeji do nového roku 2024Vám všem přeji do nového roku 2024Vám všem přeji do nového roku 2024

především pevné zdraví a hodně štěstí.především pevné zdraví a hodně štěstí.především pevné zdraví a hodně štěstí.

Radek LambojRadek LambojRadek Lamboj



2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2023

březen  2021

Schválený rozpočet obce Ratibořské Hory
na rok 2024

                                                 Příjmy                 Výdaje                      

Daně z příjmu                        14 052 300,-  
Daň z nemovitostí                   1 000 000,-
Daň z hazardních her                 100 000,-   
Správní poplatky                          15 000,-
Poplatky za odpady                    720 000,-
Poplatky ze psů                            20 000,-
Poplatek z pobytu                         10 000,-
Poplatek za užívání veř. prostr.      1 000,-
Pronájem vodovodů                     74 000,-
Kanalizace                                  160 000,-
Pronájem KD                                  7 000,-
Pronájem bytů                            250 000,-
Pronájem nebytových prostor    150 000,-
Poplatek za hrobová místa             5 000,- 
Za nájem obecních pozemků     150 000,-    
Věcná břemena                            12 000,- 
Voltaika Podolí                           200 000,-
Prodej pozemků                           50 000,-
Dotace ze SR                             263 700,-
Lesní hospodářství                     100 000,-     1 500 000,-
Komunální odpad-služby       60 000,-
Komunální odpad - kovy       10 000,-
Ekokom – třídění odpadů      150 000,-
Finanční operace            150 000,-
Ostatní nedaňové příjmy       15 000,-
Převody z rozpočt. účtů –SF    50 000,-
Místní komunikace                    2 000 000,-
Chodníky                            2 000 000,-
Pitná voda                             600 000,-
Kanalizace                             400 000,-
MŠ – příspěvek                         550 000,-
MŠ – opravy                           100 000,-
Knihovna                               25 000,-
Místní rozhlas                           50 000,-
Ozvěny                                30 000,-
Sál obce                               30 000,-
SPOZ                                  40 000,-
Podpora sportu                         150 000,-
Obnova hřišť                         2 345 000,-
Bytové hospodářství                     500 000,-                         
Nebytové hospodářství                 5 000 000,-                                                           
Veřejné osvětlení                        900 000,-
Hřbitovy                                70 000,-
Místní hospodářství                      250 000,-
Komunální odpady                    1 700 000,-
Veřejná zeleň                         1 000 000,-
Krizová opatření                         20 000,-
Požární ochrana                         80 000,-
Zastupitelstvo obce                    1 500 000,-
Správa obce                         2 300 000,-
Finanční operace                         20 000,-       
Čerpání SF                             40 000,-
Platby daní                            380 000,-                               
Převody z rozp. účtů – SF                  50 000,-
Vratky transferů                           5 000,-
Pojištění majetku                        140 000,-

Celkem   příjmy          17 775 000,-
               výdaje                     23 775 000,-                                            
Financování - zapojení
přebytku z minulých let    6 000 000,-                       

Celkem                 23 775 000,-  23 775 000,-

Jak správně třídit odpad
ANO
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové 
tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od 

ANO
Do modrého kontejneru můžeme vhodit časopisy, 
noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv
z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky 

ANO
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barev-
né sklo. Například lahve od vína, alkoholických
i nealkoholických nápojů a také tabulové sklo
                                                        z oken a dveří.NE
Do nádob na sklo nepatří keramika, porcelán, autosklo, zrcadla,
drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní 
sklo, stejně jako sklokeramika do kontejneru také nepatří. 
Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu.

ANO
Do popelnic na třídění oleje patří veškeré jedlé
tuky a oleje. Klasický řepkový nebo slunečnicový,
který má v kuchyni každý, také olivový, sójový,
palmový, lněný, sezamový – zkrátka jakýkoliv
jedlý olej. Stejně tak můžete třídit i tuky jako máslo, sádlo, mar-
garíny, ztužené rostlinné tuky na smažení. To vše můžete v PET 
lahvi ( ne skleněné láhvi)  vhodit do označené popelnice, která 
stojí za Jednotou .

NE
Do těchto popelnic však rozhodně nepatří technické nebo 
motorové oleje.

ANO
Do popelnice na kovy můžete vhazovat drobnější kovový odpad
- plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové 
zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šrouby, kancelářské sponky
a další drobné kovové odpady.

NE
Do těchto popelnic však rozhodně nepatří plechovky od barev, 
tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani domácí 
spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. 
Nepatří sem ani těžké nebo toxické kovy, jako olovo a rtuť.

       Zdroj: www.tridimolej.cz

žlutý kontejner

modrý kontejner

zelený kontejner

oleje

kovy

jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 
obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Obalový pěnový 
polystyren sem vhazujeme v menších kusech, vhodnější je od-
nášet jej do sběrných dvorů.

NE
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpeč-
ných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky.

sem můžeme také vhazovat. Nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami nebo obaly od vajec a ruličky od toaletního papíru. 
Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové obálky vhazu-
jeme pouze bez plastového vnitřku!
NE
Do modrého kontejneru naopak nepatří celé svazky knih (vha-
zovat pouze bez pevné vazby, ve větším počtu patří do sběr-
ného dvora), uhlový (kopírovací papír), mastný nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. To 
samé platí o termopapíru (některých účtenkách). Pozor, pou-
žité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale 
do nádoby na směsný odpad.

www.ekokom.cz



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 3prosinec 2023

Víte, že . . .

Red.

. . . i v tomto roce máte povinnost zaplatit poplatky za 
odpady a psy, zaplatit je můžete hotově na obecním úřadě, 
kartou nebo bezhotovostně na účet obce č.: 3321301/0100, 
VS je vaše číslo popisné, do zprávy pro příjemce uveďte vaše
jméno. Výše poplatku zůstává na stejné výši – 800,– Kč/osoba
nebo rekreační objekt, 100,– Kč/pes, každý další 200,– Kč . . .

. . . školní jídelna vaří i pro cizí strávníky za cenu 95,– Kč . . .

. . . od 1.1.2024 je knihovnicí v Ratibořských Horách paní 
Linda Píšová, tel. kontakt: 792 307 708, výpůjční doba:
po telefonické domluvě s p. Píšovou . . .

. . . i v Ratibořicích je Místní lidová knihovna, kde Vám 
knížky velice ráda půjčí po telefonické domluvě paní Blanka 
Pařízková, tel. kontakt: 723 529 052 . . .
 
. . . k 31.12.2023  žije v naší obci 815 obyvatel . . . 

Vážení sousedé, občané, milí přátelé,
jsou to již více než dva roky, co jsem 
se začala aktivně zajímat o to, co se 
děje za plotem našeho domu. První 
rok pro mě byl probuzením. Uvědo-
mila jsem si, jaké důsledky může mít 
nezájem o to, co se děje kolem nás
a neinformovanost občanů. Druhý 

Kalendář akcí Kalendář akcí Kalendář akcí 
Termín Kde Akce

2. 2. 2024
od 20:00

16. 2. 2024
od 20:00
24. 2. 2024
14:00 – 17:00

30. 3. 2024
14:00 – 17:00

Sál obce RH

Sál obce RH Hasičský ples

KarnevalSál obce RH

Sál obce RH

Myslivecký ples

Velikonoční tvoření

. . .

. . .

. . .

. . .

Kouzelnou atmosféru zažili diváci při koncer-
tu pěveckého sboru Hlahol Tábor v kostele
v Ratibořicích, který byl při této sváteční pří-
ležitosti v neděli 3. 12. otevřen. Adventní 
koncert byl krásným zpestřením předvánoč-
ního času. Vánoční skladby z Čech a Moravy, 
Ukrajiny, Venezuely, Rakouska a Francie do-
provázené houslemi i violoncellem pod tak-
tovkou paní dirigentky Hany Schläferové, byly
balzámem na duši.

Den 2. 12. byl pro naši jednotku
dobrovolných hasičů i akcí, kdy za-
chránili v poli za Podolím vysílené-
ho pejska. Tomu se nalepil sníh na 
dlouhé chlupy a uvízl tak v téměř 
půlmetrovém sněhu. Záchranu při-
volala všímavá žena, která tou do-
bou poblíž venčila své vlastní psy
a zaslechla štěkot.

Slovo místostarostky

rok pro mě byl již úplně jiný. V nové funkci místosta-
rostky, jsem se plna ideálů téměř po hlavě vrhla mezi 
vás. Společně jsme dokázali, že problémů a důvodů 
proč to nejde, bylo dost a je třeba začít něco dělat. 
Začali jsme si všímat, co se v obcích děje, co je zrovna 
potřeba a s čím můžeme pomoci. V Ratibořicích bylo 
hlavními úkoly posunutí značky obce, přesunutí 
dětského hřiště a oprava sociálního zařízení v klubov-
ně. Díky pomoci místních občanů se povedlo téměř 
nemožné. Za pár měsíců bylo vše hotovo. V Podolí se
i díky dotacím vyměnila okna v „Parlamentu“, opravila 
se lávka a doplnil koš na zastávce. V Ratibořských 
Horách se podařilo otevřít hernu pro děti, sice na 
přechodnou dobu, ale i tak je to po roce usilovného 
hledání prostor, úspěch. Pro radost jsme zvelebili 
náměstí zasazením cibulek tulipánů a narcisů a 
natřením sochy sv. Barborky. Snažíme se, aby se k vám 
dostalo co nejvíce informací a včas. Zásadním způso-
bem jsme obohatili kulturní dění v obcích ať už se jedná 
o přednášky, divadelní představení, trhy, tvoření nebo 
tématické akce pro děti. Spoustu toho, ale vidět není, 
hlídáme finance, mluvíme o problémech a jejich řešení 
otevřeně, kontrolujeme splatnost pohledávek, upozor-
ňujeme na to, co je důležité a nenecháváme se odbýt. 
Možná jsou to drobnosti, ale jsou to krůčky, kterými 
pomalu měníme směr.
Nic z toho by nebylo, kdyby nebylo vás. Chtěla bych Vám
tímto moc poděkovat za vřelé přijetí, za vaše plány a
vize a hlavně chuť to začít dělat trochu jinak. Těším se 
na nový rok, nové výzvy a hledání nových cest, jak 
PROVŠECHNY zlepšit život v našich krásných vesnič-
kách. 
Ráda bych Vám na závěr popřála do nového roku 
hodně lásky, štěstí a pochopení. Buďte k sobě ohledu-
plní, laskaví a pomáhejte si. Každá doba s sebou nese 
nějaké těžkosti, ale pokud je máte s kým sdílet, jsou o 
mnoho menší. Třeba i pozdravem s úsměvem na tváři, 
můžete někomu zlepšit den a nic to nestojí.

Krásný nový rok Vám přeje
Vaše místostarostka Lenka Burianová.

Zdroj FB: HZS Jihočeského kraje

Hasiči, děkujem

Lenka Burianová

Koncert v kostele  sv. Bartoloměje v RatibořicíchKoncert v kostele  sv. Bartoloměje v RatibořicíchKoncert v kostele  sv. Bartoloměje v Ratibořicích



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 4prosinec 2023

Divadelní soubor VOŽIVOT z Mladé Vožice přijel zahrát 
představení Hračka. Napínavá komedie, bavila diváky 
od začátku až do konce, na kterém všechny překvapilo 
nečekané rozuzlení.

Od října do prosince se kultuře v Ratiboř-
ských Horách dařilo. Velmi úspěšná před-
náška o historii dolování v Ratibořských 
Horách a jeho okolí proběhla v sále obce v
pátek 20. 10. Přednášku vedl pan František
Krejča ze správy Chýnovských jeskyní. 

Následující víkend byl kulturou protkaný. V sobotu 28. 10. se poprvé
v sále obce konal Halloween. Děti, které zatoužily užít si trochu dobro-
družství, přišly ve strašidelném převleku za doprovodu rodičů, babiček 
nebo dědečků. U čarodějek si mohly vyzkoušet uvařit kouzelný lektvar, 
vylovit jablka z kouzelné studánky nebo si nechat namalovat třeba upíří 
tvář. Nejodvážnější mohly vstoupit do strašidelné jeskyně.

Stránku připravila Lenka Burianová

Kulturní dění v obci

Velmi poutavé povídání doplněné zají-
mavou prezentací se k překvapení všech 
zúčastnilo více jak 160 lidí. Pan Krejča se 
našemu podzemí věnuje celý život, proto 
dobře zná jeho současný stav i historii. 
Dle jeho slov se jedná o jeden z nejlépe 
zdokumentovaných důlních revírů, ke kte-

rému je dochováno několik set map a dal-
ších tiskovin. Panu Krejčovi patří naše
velké poděkování.  
Poslední vydanou knihou na toto téma je 
publikace Stříbrnou cestou od Tábora k 
Mladé Vožici od spisovatele Otomara 
Dvořáka.

V neděli v podvečer se sál proměnil v divadlo. 

Herci si vysloužily dlouhý potlesk, i když ještě spoustu 
židlí zůstalo prázdných. Příště se snad podaří sál zaplnit.

Děti si za doprovodu hudby užily spoustu zábavy. Pro všechny bylo za-
jištěné občerstvení a něco navíc si mohli koupit na baru.  



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 5prosinec 2023

Děti, které odevzdají
správně vyluštěné

tajenky doplňovaček
na obecním úřadě

do konce února 2024
dostanou sladkou odměnu.

Kvůli stále přeplněným bílým kontejnerům na textil, jsme se roz-
hodli uspořádat sbírku šatstva pro táborský Šatník. Čisté a ne-
potrhané oděvy jsme vybírali před a v době Halloweenu 28. října
a divadelního představení 29. října v prostorách Klubíku. Násle-
dující úterý byly oděvy předány paní Leškové, která za vše velmi 
děkovala. I já bych chtěla poděkovat všem, kteří se zapojili. Pro-
tože jsou kontejnery opět plné a komunikace ze strany firmy Eco - 
textil vázne, rozhodli jsme se opět uspořádat sbírku oblečení pro 
Šatník:

Ve čtvrtek 2. 11. se díky vytrvalosti a nad-
šení zastupitelky Hedviky Žíttové, poda-
řilo otevřít hernu v prostorách Ratiboř-
ské hospody, která je v současné době 
neobsazená. Hospodu rozzářily barevné
hračky a dětský smích. Herna je otevřená 
dvakrát týdně a to v úterý od 9 – 11 hod.

Máme hernu pro děti KLUBÍK
a ve čtvrtek od 15 – 18 hod. Od nového 
roku je navíc každý čtvrtek od 15:00 
tancování pro děti ve věku od 3 – 6 let
a od 16:00 cvičení pro rodiče a děti ve 
věku 1-3 roky. Více informací o cvičení 
získáte na telefonním čísle 778 020 225. 

Těšíme se na vás.

Podívej, náš první... (tajenka).

LUŠTĚNÍ PRO DĚTI
PODĚKOVÁNÍ – ŠATNÍK

Zdenka Marešová

·  nová sbírka 24. února - před a v době karnevalu
·  před a při velikonočním workshopu 30. března



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 6

Kolektiv MŠ

Waldorfská základní škola Mistra Jana

prosinec 2023

Konec roku 2023Konec roku 2023
v mateřské školev mateřské škole
Konec roku 2023
v mateřské škole

Vánoční čas ve školce začal nejen příchodem Adventu, ale také 
velkými mrazy a chumelenicí. Děti si sněhu s radostí užívaly, kou-
lovaly se, stavěly malé sněhuláčky. A když přišly z venku umáčené, 
vše jsme se snažili usušit, protože radost byla veliká.

Velkou přípravu jsme věnovali vystoupení dětí u slavnostního 
rozsvícení vánočního stromku. Dětičkám patří velké poděkování, 
protože i maličké děti se zvládly básničky i písničky nejen naučit, 
ale i před spoustou lidí je přednést. Při poslechu koled jsme si ozdo-
bili také vánoční stromeček v naší třídě. Šatně a vestibulu školky 
jsme oblékli také vánoční kabátek a vrhli se na čtení adventních 
příběhů. Společně jsme si napekli perníčky a mlsali je celý předvá-

Waldorfská základní škola v Ratibořských
Horách má v tomto školním roce sedm tříd 
a celkový počet dětí navštěvujících školu se 
ustálil na sto dvacet tři, z toho zhruba jedna
šestina jsou místní děti. Věříme, že se školu 
ve spolupráci s obcí bude dařit rozšiřovat a
podněcovat její růst, aby se ve školním ro-
ce 2025/2026 stala plně funkční devítiletou 
školou s adekvátním vybavením a adekvát-
ním počtem tříd kmenových i odborných.

V sobotu 16. prosince 2023 proběhl v 
místním obecním sále Vánoční jarmark or-
ganizovaný Spolkem rodičů a obecně pro-
spěšnou společností Janíček, která je zři-
zovatelem WzŠ Mistra Jana. Jarmark byl 
uspořádán na podporu Waldorfské školy 

noční čas. Vyráběli jsme společnými silami svícny pro maminky
a také stromečky, které si děti odnesly domů. A potom už se děti 
těšily na nadílku, která je čekala pod školkovým stromečkem. Měly 
z ní velikou radost. Dostaly spoustu krásných hraček - traktory, 
valníky, koníky a jiná zvířátka, nádobíčko do kuchyňky, didaktické, 
tvořivé a zábavné hry i stavebnice, které každý den s radostí vy-
užívají.

Poslední týden před Vánocemi proběhlo ve školce focení dětí. 
Děkujeme panu Maňákovi, který se dokonale přizpůsobil dané si-
tuaci a trpělivě pózoval děti, aby je zvládl vyfotit na poslední chvíli. 
Potěšil rodiče, kteří si mohli krásné vánoční fotky odnést hned 
druhý den domů na Vánoce. 

Závěrem děkujeme všem rodičům za spolupráci,
přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a samé

hezké dny v novém roce.

Mistra Jana. Na programu byla řada výtvar-
ných dílen. Zároveň probíhal trh rukoděl-
ných výrobků žáků a přátel školy. Slavnost-
ní zakončení patřilo divadelnímu předsta-
vení Pastýřské Hry v podání kolegia učitelů
školy.

Waldorfská základní škola v Ratibořských
Horách bude realizovat zápis na školní rok 
2024/2025. Informační schůzky pro rodiče 
proběhnou 18. 3. 2024.

Dne 8. a 9. 4. 2024 proběhnou vstupní 
pohovory pro děti, kde je hravou formou 
posuzována školní zralost, sociální doved-
nosti a celková připravenost dítěte na vstup 
do školy. Dnem zápisu do prvního ročníku 
základního vzdělávání stanoveném ředite-

lem školy Waldorfské základní školy Mistra 
Jana, v souladu se školským zákonem
(§ 36 odst. 4), je pondělí 22. 4. 2024. 

Přihlášku k přijetí si lze vyžádat elektro-
nicky na adrese ředitele školy:

martin.prochazka@mistrajana.cz
nebo telefonicky na čísle: 603 146 756.

Ze školství



7OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Z MATRIKY

Životní jubileum oslavili

Vítáme

Red.

Všem jubilantům přejeme
hlavně hodně zdraví !!!

paní Alena Vacková při podpisu pamětní knihy

paní Anežka Vostárková při podpisu pamětní knihy

Richard Kožíšek z Ratibořských Hor

Miroslav Kindel      (*1961)

Alexander Kotlár    (*1942)

Jaroslav Šilhavý     (*1967)

Oldřich Vácha         (*1941)

Rozloučili jsme se

prosinec 2023

70 let
Alena Vacková z Ratibořských Hor

Ivo Hradecký z Ratibořských Hor

75 let
Eva Prchlíková z Podolí

80 let
Petr Rothbauer z Dubu

88 let
Anežka Vostárková ze Vřesec

89 let
Josef Pecháček z Ratibořských Hor

93 let
Libuše Jiříková z Ratibořských Hor

V neděli 10. prosince se na sále sešlo asi 30 dětí, 
které se chtěly pobavit jinak než hrou počítačových 
her. Zpočátku si děti při různých pohybových hrách 
vyzkoušely, co vše zvládnou. Když přišel Mikuláš
s anděly a Lucifer s čertem, každý už si opakoval
básničku nebo písničku, kterou nadpozemským by-
tostem předvede, aby dostal od Lucifera čertovské 
vysvědčení a od Mikuláše balíček se sladkostmi. 
Andělé ještě každého obdarovali podle zásluhy sva-
tozáří nebo čertovskými růžky. Po odchodu Miku-
láše a Lucifera se všichni pustili do tance. Pod ve-
dením animátorky Bětky se dokonce společně na-
učili několik tanců. Domů děti odcházely spokojené 
a unavené a organizátoři s pocitem dobře odvedené 
práce.

Mikulášská
besídka

Zdenka Marešová



8OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2023

Počátky těžby spadají už do 13. či 14. století. První písemná zmín-
ka je z roku 1526, kdy král Ludvík Jagellonský propůjčil bratřím 
Měděncům práva na těžbu v okolí Ratibořic, blízko kterých vznikla 
osada Nové Ratibořice, která se postupně rozrůstala a roku 1654 
v souvislosti s obnovou těžby po třicetileté válce byla povýšena 
na horní město Ratibořské Hory. Dolování bylo zpočátku v rukou 
měšťanů a okolní drobné šlechty, avšak po objevu nových ložisek 
stříbrné rudy okolo roku 1550 se do důlního podnikání zapojuje 
rod Rožmberků, který zde od roku 1586 získává monopolní posta-
vení. Příliv drahých kovů z Ameriky způsobil dočasný pokles těž-
by, ale za vlády Petra Voka dochází k novému rozvoji a k zakládání 
nových dolů. Po vymření Rožmberků roku 1611 připadly doly krá-
lovské komoře a později přecházejí do rukou Eggenbergů. Přeru-
šení dolování způsobily válečné události v době třicetileté války a 
v 18. století též za válek o dědictví české, což bylo vždy doprová-
zeno přechodným zatopením dolů, z nichž nebyla odváděna voda. 
Větším problémem se ukázalo postupné vyčerpávání ložisek a tech-
nické problémy se spodní vodou, které na přelomu 17. a 18. stole-
tí donutily majitele dolů k omezování těžby. V 70. letech 18. století 
těžbu částečně obnovují Schwarzenbergové, avšak díky vysokým 
nákladům se těžba stává stále více nerentabilní, k roku 1844 je zce-
la zastavena a na dolech se provádějí pouze udržovací práce. K po-
slednímu pokusu o obnovení těžby v ratibořském revíru dochází
v roce 1919, po odmítnutí návrhu na odkoupení revíru státem v ro-
ce 1927 jsou však doly opuštěny a zatopeny.

Zajímavosti
Josefova dědičná štola u Vřesců je dlouhá asi 1500 m a jejím cí-
lem bylo odvádět důlní vodu ze všech dolů z přilehlé části rudního 
revíru. Leží v hloubce až 35 m pod povrchem a z velké části je do 
značné výšky zatopena vodou. V některých místech je z ní dosud 
přístupno několik pater štol. Základními stříbronosnými hornina-
mi byly sfalerit, galenit, tetraedrit, chalkopyrit a pyrit, v nichž se 
obsah ryzího stříbra pohyboval v rozmezí 600 – 5000 gramů na 
tunu.

V sobotu 2. prosince od 15 hodin se náměstí v Ratibořských Horách konalo rozsvícení
stromečku. Hasiči opět ukázali, že jsou důležitým článkem naší vesnice, zajistili hudbu, 
připravili výborné občerstvení a oheň, u kterého se mohl každý na chvilku ohřát. Adventní 
trh se podařilo nachystat s ještě větší parádou než loni. Přípravy byly trochu napínavé, díky 
kalamitě, bylo v ohrožení zajištění stánků, ale nakonec se vše podařilo, především díky po-
moci dobrých lidí, hodnotí paní místostarostka. Stánky zaplnily krásné výrobky od šikov-
ných lidí z blízkého okolí a potěšili oko každého, kdo přišel. Různé druhy adventních věnců, 
keramické výrobky, svíčky, marmelády, přírodní produkty z bylinek na všechny lidské bo-
lesti, šité výrobky do domácnosti i do zimy pro malé i velké. A to není vše! Výborné sýry, 
svařák, rybí delikatesy i čokolády čekaly na své zákazníky a děti si mohly napsat svá tajná 
přání Ježíškovi. Společně strávený čas se svými sousedy i rodinami se nesl ve veselém a 
přátelském duchu. Pohádkovou vánoční atmosféru dokreslil padající sníh a závěje všude 
kolem.

Historický vývoj těžby stříbra v Ratibořských Horách a jejich okolí

Rozsvícení stromečku s adventním trhemRozsvícení stromečku s adventním trhemRozsvícení stromečku s adventním trhem

Redakce

Těžba probíhala do hloubky 200 m. Jen na dole Tří Králů bylo do-
saženo hloubky 400 m. Celkem bylo vyhloubeno na 150 důlních 
děl. V ratibořské oblasti byl nejdůležitější důl Tří Králů (na sz. 
okraji Ratibořských Hor) a dědičné štoly Jan (délka 3 km) a Josef 
(délka 1,5 km, propojená se štolou Jan). Produkce se odhaduje 
na 100-120 tun stříbra, čímž se oblast řadí na páté místo v Čechách 
po Příbrami, K. Hoře, Jáchymově a Jihlavě.

Památková hodnota
Ratibořský rudný revír patřil v 16. – 17. století k významným oblas-
tem hlubinné těžby stříbra v Čechách. Pozůstatky těžby jsou za-
chovány převážně na k.ú. Ratibořské Hory a k.ú. Vřesce a to ve 
formě obvalů, odvalů a hald v blízkosti šachet, které sledovaly 
tektonickou poruchu s výskytem stříbronosných rud. Rudné žíly 
o mocnosti od několika centimetrů do jednoho metru pak sledují 
poruchy související s touto rozsedlinou. Technicky a finančně mi-
mořádně náročnými díly byly odvodňovací štoly propojující nej-
důležitější doly – Janova a Josefova dědičná štola. Dochované 
objekty jsou poslední památkou na významnou historickou etapu
regionu a podstatnou měrou určují antropogenní reliéf krajiny. 
Montanisté považují tuto oblast za jednu z nejzachovalejších své-
ho druhu v České republice. Odpovídají pojetí kulturní památky 
podle § 2 zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči.

Fotografie šachty nazvaná „Hloubení” na rudní žíle „Všech 
Svatých” vznikla v roce 1893, kdy v ratibořickém rudním revíru 
působila anglická těžební společnost J. Carrie Struthers Mac 
Lay. Fotografie pochází podle pozůstalosti R. Hrdličky v husit-
ském muzeu v Táboře z let 1899-1900, tedy z doby posledních 
pokusů o obnovu těžby stříbra. Společnost J. Carrie Struthers 
Mac Lay působila na šachtě „Hloubení” zhruba do roku 1901.

https://www.pamatkovykatalog.cz/rudny-dul-soubor-hald-a-sachet-674085
https://www.geocaching.com/geocache/GC4C3W7

Zdroj: https://sechtl-vosecek.ucw.cz/cml/desky/deska6909.html

https://sechtl-vosecek.ucw.cz/cml/desky/deska6909.html


JÍZD
N

Í

P
LA

TÍ D
O

 14. 12. 2024

Ř
Á

D
Y





9OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2023

Jeden by řekl, že napsat článek o letošní jezdecké sezoně je vlast-
ně jednoduché. Dařilo se s mladými koňmi, na mistrovství ČR, 
našim svěřencům které trenujeme, jak koňským, tak i lidským.

Bohužel je tento rok, kterým vstoupil Jezdecký oddíl Ratibořské 
Hory již do čtvrté dekády působení, ve znamení odchodů. Začínám 
psát , jsem na začátku ,pro slzy nevidím a vlastně nevím jak začít. 
Jak se ale sluší a patří, nejdříve tedy pozitivně.

V letošní sezóně jsme získali novou 14 letou členku Kristýnu 
Baloghovou a tak jsme se po dlouhé době vrátili k pony sportu,  
konkrétně k parkuru, ve kterých Kristýna sbírá nejen zkušenosti, 
ale také velmi dobré výsledky.

5 letá klisna Coca Cola majitele Pavla Vaňka a 6 letá klisna Kalisi 
majitelky Anny Magdaleny Tůmové započaly jezdeckou kariéru ve 
všestrannosti. V celoroční tour absolvovaly 2 a 3 denní závody od 
Pardubic, přes Humpolec , Borovou, Přeštěnice s vynikajícími vý-
sledky. Klisna Coca Cola zakončila sezonu vítězstvím v Přeštěni-
cích v soutěži mladých koní a našla si novou majitelku Janu Balog-
hovou, která ji zakoupila pro svoji druhou dceru Natálku. Natálce
a Coca Cole budeme držet palce a už teď se těšíme na sezonu 2024 
a jsme zvědaví, kam až se tato nadějná dvojice posune.

Již se stává pravidlem, že se každý rok, alespoň s jedním koněm 
dokážeme kvalifikovat na MČR ve všestrannosti. Pro MČR 2023
se kvalifikovala dvojice ve složení NOTA (majitel Milan Mrzena)
a Pavel Vaněk. Na mistrovství ČR družstev ve všestrannosti, které 
proběhlo v červenci v Humpolci zásadně pomohli získat 2. mí sto 
družstvu oblasti Vysočina. Tato dvojice pak úspěšně absolvovala 
ještě 2 náročné dvouhvězdičkové závody na Borové a v Přeštěni-
cích a zajistila si tak kvalifikaci na MČR všestrannosti seniorů na 
rok 2024. Bohužel se majitel rozhodl klisnu NOTU prodat a tak se
s touto dvojicí příští rok již setkávat nebudeme.

Bohužel jsme se v letošním roce mnohokrát také loučili. V květ-
nu nás ve svých 86 letech opustil pan Vladimír Ježil. Vladimír stál
u zrodu téměř všech, kteří s jezdeckým sportem v Ratibořských 
Horách začínali v 90 letech minulého století a nejen jich.

Jezdecká sezona 2023 

Zdeňka Marešová

Cvičit chodíme každou středu od 19.30 h.
Aby naše cvičení nebylo jednotvárné sna-
žíme si cvičení zpestřit a naučit se nové 
věci. Pozvání do naší tělocvičny přijala
8. listopadu Soňa Michálková, rehabilitač-
ní sestra a cvičitelka. Ukázková hodina by-

ve znamení úspěchů, ale i odchodů

Necelý měsíc na to, nás náhle opustil pan Pavel Hurda v nedoži-
tých 70 let. Pavel Hurda byl od začátku zakládajícím členem oddílu, 
podílel se na jeho formování a směřování, vychoval řadu jezdců a 
hlavně koňáků celým srdcem. Po jeho odchodu do důchodu jsme 
začali mít opět velké plány, které vydržely jen okamžik. To co Vás
v těchto chvílích drží je jen to, že v jezdeckém sportu není nikdy 
volno. Každé ráno musíte vstát a jít, protože o koně musí být po-
staráno v první řadě. Jedině zásluhou toho můžeme a musíme jít
a pokračovat dál. Touto cestou bych chtěl vzdát úctu oběma a po-
děkovat za vše, co pro nás a jezdecký sport udělali.

Jelikož neštěstí nechodí po horách, ale po lidech a v tomto pří-
padě i po zvířatech, v listopadu jsme odvezli na veterinární kliniku 
do Brna naší březí 11 letou vynikající klisnu Rivieru, kde jsme ji 
bohužel po nákladném léčení museli nechat uspat.

V těchto smutných chvílích hledáte motivaci, rekapitulujete. Vy 
ale každé ráno musíte vstát a jít, protože o koně musí být postaráno 
v první řadě. Uvědomíte si, že láska ke zvířatům je to, co Vám dává 
sílu pokračovat dál.

V roce 2023 jsme se s některými členy rozloučili, ale potkávali 
nové lidi, přijali nové členy, nové majitele koní, kteří nás motivují
a pohánějí v další práci, která nás baví a kterou umíme dobře.

Pro příští rok 2024 zatím nemáme ještě jasný program a kalendář 
závodů, ale hodláme v úspěšné reprezentaci obce Ratibořské Hory 
pokračovat. Tímto bychom chtěli vyjádřit velký dík zastupitelům 
obce, že nás v našem snažení podporují.

Děkuji i všem sousedům za pomoc, za toleranci a pochopení, že 
se setkávají na území obce se živými tvory, že nás respektují, jako
i my respektujeme je. Stává se velmi zřídka, že Vás někdo chce 
přejet, protože nepředpokládá, že se půltunové zvíře může splašit
a způsobit i fatální problém. Jsme vždy komukoli připraveni pomo-
ci a vážíme si velmi všímavosti a upozornění spoluobčanů např. na 
potrhané pásky ve výběhu atd. Jsme velice rádi, že jsme se za 30 let 
stali součástí dění v Ratibořských Horách.

Musíme poděkovat také p. PhDr. Libuši Kolářové majitelce a re-
daktorce Táborska, která nám během sezony poskytuje velký pros-
tor a informuje o našich úspěších obyvatele Táborska.

Přejeme všem, aby rok 2024 byl pro všechny ještě lepší, 
hlavně hodně zdraví a úspěchů jak v osobním tak v pracovním životě.

Za JK Ratibořské Hory z.s. Ing. Pavel Vaněk

SOKOL – CVIČEBNÍ SKUPINA ŽENY 2

Další akcí, která se postupně stává tradič-
ní, byla BARBORKOVÁ SLAVNOST, kterou 
jsme uspořádaly 4. prosince. Sešli jsme se 
v jídelně hospody, kde jsme zhodnotily naši 
celoroční práci, promyslely další aktivity,
které by nás zajímaly a bavily. Také jsme se 
setkaly se sestrami – sokolkami, které již 
pravidelně cvičit nechodí, ale rády se účast-
ní našich ostatních akcí. Pohoštění, které 

V lednu nás čeká přednáška s Jaroslavou Vomáčkovou na téma - Zdraví nás baví.

la zaměřena na rehabilitační cvičení s míčky,
ručníkem a správný postoj a chůzi. Cvičení 
se nám líbilo, a proto jsme se rozhodly, že 
si další hodinu rehabilitačního cvičení do-
mluvíme na jaro.

jsme si připravily, bylo opět vynikající. Vy- 
povídá to o nás, že jsme nejen skvělé v
tělocvičně, ale i výborné kuchařky. Velmi
nás potěšilo, že se mezi nás přišla podívat
i naše místostarostka Lenka a v naší čin-
nosti nás podpořila.



10OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2023

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.
Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.
Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Bc. Lenka Burianová

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

Fotbalový klub SK Ratibořské Hory

VÝSLEDKY PODZIM 2023 

15. kolo  NE  24. 3.  FK Protivín B – SK Rat. Hory 15.00
16. kolo  SO  30. 3.  SK Rat. Hory – FC Chyšky 11.30
17. kolo  SO    6. 4.  Sokol Chotoviny – SK Rat. Hory 16.30
18. kolo  SO  13. 4.  SK Rat. Hory – TJ Božetice 13.00
19. kolo  SO  20. 4.  TJ Sokol Sepekov – SK Rat. Hory 17.00
20. kolo  SO  27. 4.  SK Rat. Hory – SK SIKO Čimelice 13.30
21. kolo  NE    5. 5.  FK Met. Tábor B – SK Rat. Hory 17.00      
22. kolo  SO  11. 5.  SK Rat. Hory – Sokol Planá n/L. 13.30
23. kolo  NE  19. 5.  ZVVZ Milevsko B – SK Rat. Hory 17.00
24. kolo  SO  25. 5.  SK Rat. Hory – TJ Podolí 13.30
25. kolo  SO    1. 6.  SK Včelná – SK Rat. Hory 13.30
26. kolo  SO    8. 6.  SK Rat. Hory – SK Kavas Větrovy 13.30
14. kolo  SO  15. 6.  SK Rat. Hory – TJ Hradiště 13.30

Okresní přebor – starší žáci    
FC Táborsko – SK Ratibořské Hory   7 : 4
SK Ratibořské Hory – Jistebnice    7 : 3
Chotoviny – SK Ratibořské Hory    2 : 8
SK Ratibořské Hory – Sudo. u Bech. 4 : 2
Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory  9 : 2
SK Ratibořské Hory – Větrovy     14 : 0
Planá n/Luž. – SK Ratibořské Hory   6 : 1
SK Ratibořské Hory – FC Táborsko  10 : 4
Jistebnice – SK Ratibořské Hory    2 : 6
SK Ratibořské Hory – Chotoviny    7 : 1

  Rok 2023 lze výsledkově považovat za 
velmi úspěšný. Družstvo mužů v jarní části 
Okresního přeboru neztratilo ani bod, stalo 
se přeborníkem okresu a po pěti letech zno-
vu postoupilo do krajské I. B třídy. Jako 
nováček v podzimní části ve čtrnáctičlen-
né skupině C obsadilo s 15 body 9. místo.
  V mládežnických soutěžích jsme měli v 
jarní části soutěží přihlášena tři družstva:
mladší žáky, starší přípravku a minipříprav-
ku. Do podzimních soutěží jsme přihlásili 
pouze dvě družstva, a to mladší a nově také 
starší žáky. Družstva přípravek jsme z dů-
vodu přechodu do vyšší kategorie a nedo-
statku dalších mladších hráčů přihlásit ne-
mohli, i nadále ale pokračují v tréninkovém 
procesu. Družstvo starších žáků při své pre-
miéře v Okresním přeboru obsadilo v osmi-
členné tabulce krásné třetí místo, také druž-
stvu mladších žáků se dařilo a ve třinácti-
členné tabulce obsadilo pěkné čtvrté místo.

Podzimní statistiky
Během první poloviny sezóny 2023/2024 
naše mužstva odehrála celkem 35 mistrov-
ských zápasů. V těchto zápasech si naše tý-
my připsaly 18 výher, 5 remíz a 12 proher. 
Celkem nastřílely 124 branek a obdrželi 
jich 95. 
MUŽI
13 zápasů - 4 výhry - 3 remízy - 6 porážek   
Skóre 20:30     15 bodů     9. místo
Nejlepší střelec: Jaroslav Růžička - 5 gólů

STARŠÍ ŽÁCI
10 zápasů - 7 výher - 0 remíz - 3 porážky   
Skóre 63:36     21 bodů     3. místo    
Nejlepší střelec: Matyáš Hodný - 19 gólů

MLADŠÍ ŽÁCI
12 zápasů - 7 výher - 2 remízy - 3 porážky   
Skóre 41:29     23 bodů     4. místo      
Nejlepší střelec: Jan Pražma - 11 gólů      

Okresní přebor – mladší žáci
SK Ratibořské Hory – Měšice      13 : 3
SK Tučapy – SK Ratibořské Hor     4 : 9
SK Ratibořské Hory – FC Táborsko   5 : 2
Meteor Tábor – SK Ratibořské Hory  4 : 1
SK Ratibořské Hory – Černovice    3 : 2
Stádlec – SK Ratibořské Hory      0 : 1
SK Ratibořské Hory – FC Chýnov    0 : 6
SK Ratibořské Hory – Slavoj Pacov  1 : 1
Planá n/Luž. – SK Ratibořské Hory   4 : 1
Mladá Vožice – SK Ratibořské Hory  1 : 2
SK Ratibořské Hory – Větrovy      3 : 0
Choustník – SK Ratibořské Hory    2 : 2

Tabulka po podzimu:

  1. FC Chýnov             76:19  31
  2. Sokol Planá n/Luž.       61:18  28
  3. FK Meteor Tábor        67:24  25
  4. SK Ratibořské Hory     41:29  23
  5. Sokol Mladá Vožice      75:37  19
  6. SK Kavas Větrovy       53:40  19
  7. Sokol Stádlec          36:42  16
  8. Slavoj Pacov           50:45  15
  9. Sokol Černovice        32:44  15
10. FC Táborsko           32:55  12
11. Spartak Choustník       23:43   9    
12. SK Tučapy             23:41   8 
13. Olympie Měšice         5:137   0

I. B třída mužů – skupina C
TJ Hradiště – SK Ratibořské Hory   2 : 0

SK Ratibořské Hory – FK Protivín B  3 : 1

FC Chyšky – SK Ratibořské Hory    0 : 0

SK Ratibořské Hory – Chotoviny    1 : 3

TJ Božetice – SK Ratibořské Hory   3 : 3

SK Ratibořské Hory – Sepekov      1 : 3

Čimelice – SK Ratibořské Hory      3 : 0

SK Ratibořské Hory – Met. Tábor B  2 : 1

Planá n/Luž. – SK Ratibořské Hory   6 : 2

SK Ratibořské Hory – Milevsko B    2 : 0

TJ Podolí – SK Ratibořské Hory     0 : 3

SK Ratibořské Hory – SK Včelná    2 : 2

Větrovy – SK Ratibořské Hory      6 : 1

Tabulka po podzimu:
  1. Sokol Planá n/Luž.       48:27  30
  2. Sokol Chotoviny        32:17  28
  3. TJ Sokol Sepekov       43:18  26
  4. SK Kavas Větrovy       44:24  26
  5. SK Čimelice            31:24  23
  6. FC Chyšky             20:20  21
  7. TJ Hradiště            25:24  16
  8. FK Meteor Tábor B       23:26  16
  9. SK Ratibořské Hory     20:30  15
10. TJ Podolí              20:32  15
11. TJ Božetice            23:38  14
12. FK Protivín B           21:36  12
13. SK Včelná             25:44  11 
14. FC ZVVZ Milevsko B     20:35   5 

Tabulka po podzimu:
 1. Sokol Planá nad Lužnicí   57:10  27

 2. FK Meteor Tábor         62:17  23

 3. SK Ratibořské Hory      63:36  21

 4. FC Táborsko            36:34  19

 5. 1. FC Jistebnice         34:48  12

 6. Sokol Chotoviny         19:47   7

 7. Sokol Sudoměřice u B.    14:46   4

 8. SK Kavas Větrovy        11:58   4

Zhodnocení roku 2023

Starší žáciStarší žáciStarší žáci

ROZLOSOVÁNÍ - JARO 2024

Termíny venkovních utkání mohou být ještě upraveny.

 I. B třída muži – skupina C  I. B třída muži – skupina C 


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12

